
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HÒA LIÊN 

Số:         /QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hòa Liên, ngày      tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về nhiệm vụ, giải pháp chỉ đạo, điều hành nhiệm vụ phát triển 

Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh năm 2024 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA LIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ quyết định số 8268/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của 

UBND huyện Hòa Vang, về việc giao chỉ tiêu kế hoạch KT-XH, QP-AN và dự 

toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 50-NQ/ĐU ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Ban 

chấp hành Đảng bộ xã Hòa Liên về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân xã Hòa Liên khóa XIII, kỳ họp thứ 8, nhiệm kỳ 2021–2026 về 

nhiệm vụ năm 2024; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Hòa Liên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

    Điều 1. Ban hành nhiệm vụ, giải pháp chỉ đạo, điều hành nhiệm phát triển 

Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh năm 2024. 

  1. Chủ đề năm 2024 

a) Chủ đề công tác năm 2024 của Huyện “Năm tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương hành chính và tiếp tục hoàn thiện các tiêu chí huyện đạt đô thị loại IV”. 

b) Chủ đề công tác năm 2024 của Xã “Năm tăng cường kỷ luật, kỷ cương 

hành chính và phấn đấu hoàn thiện các tiêu chí xây dựng xã Hòa Liên thành 

Phường thuộc Thị xã Hòa Vang”. 

 2. Một số chỉ tiêu chủ yếu năm 2024 

2.1. Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2024 phấn đấu tăng từ 3-5% so 

với dự toán Huyện giao. 

2.2. Đào tạo nghề từ 50 - 100 lao động; giới thiệu và giải quyết việc làm 

vượt 5 - 10% chỉ tiêu huyện giao. 

2.3. Phấn đấu thoát nghèo năm 2024 vượt từ 5-8 % so với chỉ tiêu Huyện giao. 

2.4. Thực hiện công tác DS - KHHGĐ đạt và vượt chỉ tiêu giao; giảm tỷ lệ 

sinh con thứ 3+ là 0,2%; giảm tỷ suất sinh 0,14%o; Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy 

dinh dưỡng dưới 5%. 

2.5. Giao quân đạt 100% chỉ tiêu Huyện giao. 



2 

 

 

 

2.6. Phấn đấu xây dựng ít nhất 01 thôn đạt thôn Thông minh năm 2024. 

 Điều 2. Một số nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp chủ yếu năm 2024. 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành 

Tập trung thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động thực hiện 

Nghị quyết Đảng bộ huyện Hòa Vang và Nghị quyết BCH Đảng bộ xã Hòa 

liên về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024 và các Nghị quyết chuyên đề 

của BCH đảng bộ đề ra; tập trung huy động các nguồn lực đầu tư để duy trì và 

nâng cao các tiêu chí nông thôn mới, các tiêu chí xây dựng Đô thị loại IV, xây 

dựng Phường và Thôn thông minh; tiếp tục triển khai thực hiện cơ chế chính 

sách nông thôn mới theo Nghị quyết 72/NQ-HĐND giai đoạn 2022-2025 của 

Hội đồng nhân dân thành phố và Nghị quyết số 88/2023/NQ-HĐND, ngày 14 

tháng 12 năm 2023 của HĐND thành phố Đà Nẵng về Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 329/2020/NQ-HĐND ngày 

09 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân thành phố ban hành quy định về 

một số chính sách hỗ trợ phát triển nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn thành 

phố Đà Nẵng. Tổ chức triển khai thực hiện quyết liệt và giám sát chặt chẽ 

việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh năm 2024 theo kế hoạch ngay từ đầu năm. Tiếp tục đổi mới 

cách thức chỉ đạo, điều hành có trọng tâm, trọng điểm, sâu sát và hiệu quả. 

Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương, khắc 

phục tình trạng né tránh, nhiệm vụ, quyền hạn của một bộ phận cán bộ đảng 

viên, công chức, viên chức trong tình hình hiện nay theo Chỉ thị 34-CT/TU, 

ngày 27/10/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng. Tăng cường mối 

quan hệ, phối hợp chặt chẽ, hiệu quả trong công tác giữa xã với các cơ quan 

của Huyện; giữa Hội đồng Nhân dân, Ủy ban Nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam và các đoàn thể xã, phát huy tối đa sức mạnh tổng hợp của 

cả hệ thống chính trị góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị, phát triển 

kinh tế - xã hội của xã. 

2. Về lĩnh vực Nông nghiệp 

Tiếp tục triển khai sản xuất lúa trên diện tích 194 ha, phấn đấu duy trì 

năng suất từ 64 - 65 tạ/ha, tập trung nhân dân sản xuất giống trung ngắn ngày. 

Chú trọng đầu tư cơ giới hóa các khâu sản xuất, khuyến khích chuyển đổi diện 

tích đất trồng lúa không chủ động được nước hoặc bị ảnh hưởng các dự án sang 

các loại cây trồng khác phù hợp với thời tiết tự nhiên. 

Duy trì phát huy hiệu quả các mô hình sản xuất trên địa bàn như: Dưa, 

tôm, cua, cá, nấm, Gà thả đồi, Ốc bươu đen.... Chú trọng các sản phẩm thế mạnh 

đặc trưng của xã như nuôi trồng thủy sản, hoa cây cảnh... Phấn đấu xây dựng ít 

nhất từ 1-2 sản phẩm OCOP đạt 3 sao trở lên. 

Tăng cường công tác kiểm tra dịch cúm gia cầm, dịch bệnh ở đàn gia súc 

nhất là dịch tả lợn châu phi. Kịp thời xử lý khi có dịch bệnh không để lây lan 

trên diện rộng. Có giải pháp tái đàn gia súc, gia cầm ở một số khu vực đảm bảo 



3 

 

 

 

vệ sinh môi trường, vận động người dân hạn chế tiến đến không chăn nuôi xen 

lẫn khu dân cư. 

Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng. 

Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án 1 tỷ cây xanh trên địa bàn xã. Triển khai thực 

hiện tốt chương trình phát triển rừng nguyên liệu gỗ lớn theo Nghị quyết 

254/2019/NQ-HĐND của Hội đồng Nhân dân thành phố. Tăng cường công tác 

phòng chống hạn, phòng chống lụt bão, hạn chế thấp nhất thiệt hại về người và 

tài sản. 

3. Lĩnh vực Công nghiệp – Tiểu thủ công nghiệp dân doanh; Thương 

mại - dịch vụ 

Tạo điều kiện thuận lợi để nhân dân phát triển các ngành nghề thuộc lĩnh 

vực như chế biến nông sản, cơ khí, mộc và xây dựng. Khuyến khích thành lập 

các Tổ hợp tác nghề mộc, xây dựng. 

Tiếp tục vận động phát triển các loại hình kinh doanh, khuyến khích phát 

triển các loại hình kinh doanh dịch vụ vận chuyển, cho thuê kho lưu trữ hàng 

hóa, dịch vụ lưu trú, cho thuê nhà ở, phát triển các loại hình doanh nghiệp tư 

nhân; tăng cường quản lý, sắp xếp hoạt động và khai thác tốt nguồn thu tại các 

chợ trên địa bàn, tạo điều kiện thuận lợi để tiểu thương phát triển kinh doanh; đề 

xuất đầu tư nâng cấp chợ Quan Nam, Hưởng Phước để đảm bảo các tiêu chí về 

xây dựng NTM nâng cao, tiêu chí xây dựng Phường thuộc Thị xã. 

4. Tiếp tục thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng 

nông thôn mới nâng cao; xây dựng Thôn thông minh; xây dựng Hòa Liên 

thành Phường và góp phần xây dựng huyện đô thị loại IV 

Huy động các nguồn lực xã hội để đầu tư cơ sở hạ tầng, đường giao 

thông, điện chiếu sáng. Kiến nghị Huyện tiếp tục đầu tư nâng cấp điện chiếu 

sáng nông thôn đã xuống cấp theo chương trình nông thôn mới; nâng cấp các 

khu thể thao gắn với nhà văn hóa thôn, tập trung triển khai thi công các công 

trình xây dựng cơ bản theo phân bổ của Huyện đúng tiến độ và chất lượng. 

Đồng thời triển khai thực hiện kế hoạch xây dựng nông thôn theo chuẩn nâng 

cao theo lộ trình xã đã đề ra trong năm 2024. Phấn đấu hoàn thành 17/19 tiêu 

chí. 

Tập trung triển khai quyết liệt triển khai thực hiện hiệu quả, phấn đấu 

hoàn thành 18/18 tiêu chí xây dựng xã Hòa Liên thành Phường thuộc Thị xã 

Hòa Vang. 

Đề xuất cấp trên hỗ trợ đầu tư về cơ sở vật chất, trang thiết bị điện tử, 

công nghệ thông tin đảm bảo tiêu chí xây dựng thôn thông minh, phấn đấu năm 

2024 đạt ít nhất 01 thôn thông minh. 

5. Về Tài chính, ngân sách 

Phấn đấu tổng thu Ngân sách nhà nước năm 2024 vượt từ 3-5% chỉ tiêu 

huyện giao. Tiếp tục quản lý, điều hành chi ngân sách chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu 

quả, theo dự toán được giao và đảm bảo nguyên tắc chi trên cơ sở tiến độ thu và 



4 

 

 

 

khả năng cân đối nguồn thu. Khai thác hiệu quả nguồn thu từ xây dựng tư nhân, 

có giải pháp thu nợ đọng thuế. Chỉ đạo các ngành liên quan tập trung thu nợ vay 

đến hạn và tạo mọi điều kiện để nhân dân vay vốn giải quyết việc làm, giảm 

nghèo … tăng thu nhập, phát triển kinh tế hộ gia đình, các Tổ hợp tác và HTX. 

Hợp đồng cho thuê đất 5% do UBND xã quản lý đến với từng hộ dân, 

nhằm tăng cường công tác quản lý đất đai và tăng nguồn thu cho ngân sách địa 

phương. 

6. Về quản lý quy hoạch, đất đai, tài nguyên, môi trường 

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm Nghị quyết số 10-NQ/HU ngày 25 

tháng 10 năm 2022 của BCH Đảng bộ huyện Hòa Vang về tăng cường sự lãnh 

đạo, chỉ đạo, kiểm tra, xử lý trong công tác quản lý quy hoạch, xây dựng, trật tự 

đô thị, đất đai, khoáng sản trên địa bàn huyện Hòa Vang và Nghị quyết số 01-

NQ/ĐU ngày 13 tháng 7 năm 2020 của Đảng ủy xã Hòa Liên tăng cường sự lãnh 

đạo, chỉ đạo, phối hợp trong công tác quản lý quy hoạch, xây dựng, tài nguyên 

khoáng sản và trật tự đô thị trên địa bàn xã Hòa Liên. Tập trung xử lý tình trạng 

chăn nuôi gia súc thả rông trong khu dân cư. 

Thường xuyên kiểm tra, xử lý dứt điểm việc xây dựng cơi nới nhà quán 

trái phép, không phép; cương quyết xử lý tình trạng lấn chiếm vỉa hè lòng, lề 

đường, chú trọng các tuyến đường chính của xã và tại 2 chợ Quan nam và 

Hưởng Phước. Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực đất đai, tài 

nguyên, khoáng sản, không để xảy ra khai thác lâm sản, khoáng sản trái phép 

trên địa bàn. 

Tiếp tục thực hiện Đề án thu gom rác thải sinh hoạt tại nhà trên địa bàn 

toàn xã. Duy trì thường xuyên phong trào “Ngày chủ nhật xanh - sạch - đẹp”, 

phát động phong trào trồng cây xanh trên các trục đường liên thôn, xóm. 

7. Tập trung công tác phối hợp thực hiện công tác giải phóng mặt 

bằng. 

Phối hợp với Ban giải phóng mặt bằng huyện, các đơn vị thi công trên địa 

bàn thực hiện tốt công tác vận động bàn giao mặt bằng các dự án trên địa bàn. 

Trong đó tập trung thực hiện các dự án trọng điểm của Thành phố như: Dự án 

đường cao tốc Hòa Liên – túy loan, dự án đường vành đai phía tây, Khu TĐC 

Tân ninh giai đoạn 1,2.. 

8. Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội và tập trung công tác phòng chống dịch 

bệnh 

Nâng cao công tác tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước; trang trí cổ động trực quan các ngày lễ, kỷ niệm trong 

năm. Xây dựng Quy chế hoạt động của trung tâm văn hóa, nhà truyền thống của 

xã. Tiếp tục thực hiện “Năm văn hóa văn minh đô thị”, Chương trình Thành phố 

“4 an”; tiếp tục triển khai bộ quy tắc ứng xử trong cộng đồng dân cư, nâng cao 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa và xây dựng nếp sống 



5 

 

 

 

văn hóa - văn minh đô thị” xã Hòa Liên. Giữ vững phong trào văn hóa, thể dục 

thể thao của địa phương. 

Triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết 05-NQ/ĐU ngày 11 tháng 11 

năm 2020 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

để nâng cao chất lượng giáo dục trên địa bàn xã. Quản lý giám sát hoạt động của 

các nhóm trẻ gia đình. Giám sát các khoản thu trong phụ huynh học sinh. Vận 

động học sinh bỏ học ra lớp; không để học sinh bỏ học do điều kiện kinh tế gia 

đình khó khăn; phấn đấu năm 2024 tỷ lệ học sinh tốt nghiệp lớp 9 thi đỗ vào lớp 

10 trường công lập đạt từ 70% trở lên. Tiếp tục phát huy công tác khuyến học 

khuyến tài, triển khai xây dựng đánh giá các danh hiệu học tập và xây dựng xã 

hội học tập theo Quyết Định số 89/QĐ-TTg ngày 09/01/2013 và Quyết Định số 

281/QĐ-TTg ngày 20/02/2014 của Thủ tướng chính phủ về phê duyệt đề án đẩy 

mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng tộc, cộng đồng.  

Nâng cao chất lượng khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho 

nhân dân. Thực hiện tốt công tác y tế dự phòng, chủ động phòng chống không 

để lây lan dịch bệnh trên diện rộng. Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an 

toàn thực phẩm để kịp thời chấn chỉnh, xử lý sai phạm. Đẩy mạnh công tác 

truyền thông dân số và KHHGĐ. Tiếp tục duy trì chuẩn quốc gia về y tế xã giai 

đoạn đến năm 2025, thực hiện tốt các chương trình Quốc gia về y tế.  

Kịp thời giải quyết các chế độ chính sách, các khoản chi hỗ trợ lễ, tết cho 

gia đình chính sách. Tổ chức tốt kỷ niệm ngày thương binh liệt sĩ 27/7; quan tâm 

đến đời sống gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ xã hội có hoàn cảnh khó khăn; 

đầu tư sửa chữa, xây mới nhà cho đối tượng chính sách. Thực hiện tốt chính 

sách an sinh xã hội, triển khai đồng bộ đề án giảm nghèo theo chuẩn mới của 

Thành phố. Thực hiện tốt công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ em.  

Tăng cường đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh trên 

địa bàn; linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch bệnh, với quan điểm bảo vệ sức khỏe, 

tính mạng của nhân dân là trên hết, từng bước phục hồi phát triển kinh tế. 

Triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh Sốt xuất huyết và các 

dịch bệnh theo Kế hoạch. 

9. Đảm bảo Quốc Phòng – An Ninh 

Tập trung cho công tác tuyển quân năm 2024 đạt 100% chỉ tiêu trên giao; 

tăng cường công tác trực gác cơ quan, trực sẵn sàng chiến đấu. Tổ chức xây 

dựng lực lượng dân quân năm 2024 đảm bảo quân số và chỉ tiêu, huấn luyện lực 

lượng dân quân mới, năm 2,3,4 trở lên đạt yêu cầu. Phối hợp triển khai thực hiện 

nhiệm vụ tuần tra 8394 và công tác TCTT, TKCN&PTDS trên địa bàn năm 

2024;  

Đảm bảo tình hình ANCT, TTATXH, tăng cường công tác tuần tra kiểm 

soát, hạn chế các tệ nạn xã hội xảy ra, tăng cường công tác tuyên truyền phòng 

chống tội phạm và tệ nạn xã hội, không để xảy ra điểm nóng về an ninh trật tự.  



6 

 

 

 

Phấn đấu giảm tai nạn giao thông cả 3 tiêu chí; Phấn đấu đạt 70% trở lên 

thôn không có tội phạm và tệ nạn xã hội; 70% trở lên đối với thôn và 100% đối 

với trường học đảm bảo an toàn về ANTT và trật tự ATGT; 80% trở lên khu dân 

cư đạt tiêu chuẩn về an toàn PCCC; Triển khai đề án “Xã lành mạnh không có tệ 

nạn ma túy”. Có giải pháp kiềm chế và giảm thiểu đối tượng sử dụng trái phép 

chất ma túy trên địa bàn; đảm bảo công tác tuần tra theo quyết định 8394 của 

Thành phố. Duy trì và phát huy hiệu quả các phong trào “Toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc" trên địa bàn. 

10. Đẩy mạnh thực hiện cải cách hành chính, chuyển đổi số 

Đẩy mạnh thực hiện cải cách hành chính và chuyển đổi số, tăng tỷ lệ thực 

hiện dịch vụ công trực tuyến, chứng thực điện tử; tiếp tục vận hành tốt hệ thống 

xã điện tử; ứng dụng hiệu quả phần mềm đánh giá cán bộ công chức, đảm bảo 

100% CBCC thường xuyên sử dụng hộp thư điện tử công vụ, tất cả văn bản 

được lưu trữ trên phần mềm. Triển khai bộ tiêu chí đánh giá, xếp hạng mức độ 

chính quyền điện tử cấp xã, nâng cao chất lượng. 

Tăng cường theo dõi, kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, Thông báo 155 của Thường trực Huyện ủy. 

Thực hiện tốt công tác tiếp dân, tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại, tố 

cáo, các kiến nghị của cử tri, nâng cao chất lượng, hiệu quả giải quyết đơn thư, 

tiếp tục giải quyết dứt điểm đơn thư tồn đọng. Tăng cường kiểm tra giám sát cán 

bộ công chức trong thực thi công vụ và chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

Thực hiện tốt quy chế đối ngoại nhân dân.  

11. Thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua và công tác khen 

thưởng 

- Tập trung xây dựng Kế hoạch phát động thi đua năm 2024, chỉ đạo công 

tác thi đua khen thưởng theo từng mốc thời gian, phát huy và khen thưởng kịp 

thời cho tập thể, cá nhân có những mô hình điển hình tiên tiến đồng thời nhân 

rộng mô hình đó để học tập. 

- Thực hiện phong trào thi đua đến từng ban, ngành, Thôn, cơ quan, đơn 

vị. Có tổ chức sơ kết, tổng kết, khen thưởng đột xuất và cuối năm; phát động 

phong trào thi đua rộng khắp từ xã đến thôn, tổ, quyết tâm hoàn thành nhiệm vụ, 

các chỉ tiêu kế hoạch KT-XH, QP-AN năm 2024. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

 1. Lãnh đạo UBND xã thường xuyên theo dõi, nắm tình hình, đôn đốc, 

trực tiếp chỉ đạo hoạt động của các ban, ngành chuyên môn, đơn vị, 13 thôn theo 

lĩnh vực được phân công phụ trách. 

UBND xã tổ chức họp giao ban hằng tuần giữa Chủ tịch, các Phó chủ tịch 

với các ngành, đơn vị liên quan để chỉ đạo, điều hành, xử lý những vấn đề quan 

trọng, phức tạp. Tổ chức phiên họp UBND xã thường kỳ mỗi tháng một lần 

(hoặc đột xuất) để thảo luận, quyết định, biểu quyết những vấn đề quan trọng, 

mang tính định hướng và giao ban với các ngành,13 thôn để giải quyết những 



7 

 

 

 

tồn tại, vướng mắc. Ngoài ra, lãnh đạo UBND xã còn tổ chức các cuộc họp, làm 

việc thường xuyên, chuyên đề để chỉ đạo, điều hành trên lĩnh vực được phân 

công phụ trách. Định kỳ hằng quý, 6 tháng, năm UBND xã tổ chức Hội nghị sơ 

kết, tổng kết nhiệm vụ phát triển KTXH, QPAN để đánh giá tình hình và đề ra 

giải pháp, nhiệm vụ trong thời gian đến. 

2. Các Ủy viên UBND xã cần tăng cường trách nhiệm, quyền hạn, phát 

huy tốt vai trò của cơ quan chuyên môn; chủ động, trực tiếp giải quyết các vấn 

đề thuộc lĩnh vực mình phụ trách, chỉ trình UBND xã những vấn đề vượt thẩm 

quyền hoặc những vấn đề có liên quan đến các thành viên khác nhưng còn có ý 

kiến khác nhau. 

3. Giao Cán bộ công chức các ngành, đơn vị thuộc xã, 13 trưởng thôn theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao: 

a) Khẩn trương xây dựng, ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch cụ 

thể của ngành, đơn vị về thực hiện nhiệm vụ năm 2024; xác định rõ mục tiêu, 

nhiệm vụ, thời gian để xây dựng kế hoạch thực hiện nhằm đạt kết quả cao nhất. 

b) Tập trung chỉ đạo, điều hành quyết liệt, linh hoạt, hiệu quả các nhiệm 

vụ, giải pháp nêu trong Quyết định này, các chủ trương, chỉ đạo của Đảng ủy, 

HĐND xã và UBND xã; tham mưu triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm toàn 

diện trước UBND xã, Chủ tịch UBND xã về việc triển khai thực hiện Quyết 

định trong lĩnh vực và theo chức năng, nhiệm vụ được giao cho từng ban ngành, 

đơn vị, thôn. 

c) Tăng cường phối hợp triển khai thực hiện nhiệm vụ giữa các ban 

ngành, đơn vị, thôn; phối hợp chặt chẽ với các ban tham mưu Đảng ủy, Hội 

đồng nhân dân, UBMTTQVN xã, các hội Đoàn thể xã thực hiện thắng lợi các 

mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra năm 2024. 

d) Rà soát, tham mưu giải quyết dứt điểm các kiến nghị của cử tri liên 

quan đến lĩnh vực của ban ngành, thôn phụ trách. 

đ) Thường xuyên kiểm tra, giám sát tiến độ và kết quả thực hiện Kế 

hoạch, chương trình công tác đã đề ra; tổ chức giao ban hằng tháng để đánh giá 

tình hình thực hiện nhiệm vụ và đề ra giải pháp để chỉ đạo, triển khai thực hiện 

nhiệm vụ đạt hiệu quả. Thực hiện cơ chế khen thưởng, kỷ luật kịp thời, nghiêm 

minh trong việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công. 

e) Tổng hợp, đánh giá, báo cáo tình hình thực hiện Quyết định hằng 

tháng, hằng quý gửi Văn phòng HĐND - UBND xã trước ngày 10 hằng tháng và 

tháng cuối quý theo hướng lồng ghép cùng báo cáo thực hiện nhiệm vụ định kỳ 

của đơn vị để tổng hợp, báo cáo Thường trực Đảng ủy, HĐND xã, UBND 

huyện. 

4. Giao Văn phòng HĐND - UBND xã rà soát, theo dõi tiến độ thực nhiệm 

vụ UBND xã giao cho các đơn vị tại Quyết định này, hằng tháng báo cáo lãnh đạo 

UBND xã tại cuộc họp giao ban. Đồng thời căn cứ kết quả thực hiện các nhiệm 



8 

 

 

 

vụ được giao tham mưu cho Hội đồng thi đua khen thưởng xã đánh giá xếp loại 

thi đua cuối năm. 

5. Các ngành, đơn vị, 13 thôn đánh giá tình hình thực hiện Quyết định 

trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao và đề xuất các giải pháp chỉ đạo, 

điều hành của UBND xã trong năm tiếp theo, gửi Văn phòng HĐND - UBND xã 

trước ngày 31/10/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND xã, UBND huyện Hòa 

Vang. 

6. Đề nghị UBMTTQVN xã, các Hội đoàn thể, 13 thôn chỉ đạo tuyên 

truyền, vận động đoàn viên, hội viên cùng các tầng lớp nhân dân đoàn kết, 

chung sức, đồng lòng thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội 

theo Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã và các giải pháp điều hành của UBND 

xã tại Quyết định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

 Điều 5. Văn phòng UBND xã, các ban, ngành, đơn vị liên quan và 13 

thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- BTV Đảng ủy; TT HĐND xã; 

- CT, các PCT, UV UBND xã; 

- UBMTTQVN và các hội đoàn thể xã; 

- Các Ban ngành, đơn vị liên quan; 

- 13 thôn; 

- Lưu: VT, VP(Xuân). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

Ngô Quốc Dũng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T09:54:07+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ngô Quốc Dũng<dungnq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-05T09:57:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-05T09:57:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-05T09:57:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-05T09:57:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




